
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №8 (40) ДЕКАБРЬ 2022

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

  
РЕШЕНИЕ № 4-4

Принято МС МО МО Семеновский «21» ноября 2022 года
Подписано Главой МО МО Семеновский «21» ноября 2022 года

«О внесении изменений и дополнений в Устав 
Муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский».
 

Согласно части 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях приведения Устава внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербург муниципальный округ Семеновский в 
соответствие с действующим законодательством, учитывая 
поступившие из прокуратуры Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга предложения: № 02-04-2021/11МА от 25.04.2022, 
№ 03-04-2022/4П от 24.03.2022, № 03-04-2022/4МА от 
21.03.2022, № 03-04-2021/5МА от 06.2022,  03-04-2021/1 от 
03.2021 Муниципальный совет Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский решил:

1. Внести следующие изменения в статью 1 Устава 
Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. 
Официальное наименование Муниципального образования 
– внутригородское муниципальное образование города 
федерального значения Санкт-Петербург Муниципальный 
округ Семеновский.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «1. 
Сокращенное наименование Муниципального образования – 
МО МО Семеновский.

1.3. Дополнить пунктом «5» следующего содержания: 
«5. Органы местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербург Муниципальный округ Семеновский входят 
в единую систему публичной власти в Российской Федерации 
и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного 
решения задач в интересах населения, проживающего 
на территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербург 
Муниципальный округ Семеновский.

2. Внести следующие изменения в статью 5 Устава 
Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский:

2.1. Абзац 1 пункта 20 изложить в следующей редакции: «20) 
организация благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодательством в сфере 

благоустройства, в том числе, организация благоустройства 
территории муниципального образования, находящейся в 
границах территорий объектов культурного наследия народов 
Российской Федерации (выявленных объектов культурного 
наследия), за исключением земельных участков, которые 
находятся во владении и(или) пользовании граждан и 
юридических лиц, без проведения работ по их сохранению, 
в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, 
включающая:».

2.2. В абзаце 3 пункта 20 слова «(включая расположенные 
на них элементы благоустройства)» заменить словами 
«(включая содержание расположенных на них элементов 
благоустройства)».

2.3. Пункт 50 исключить
3. Дополнить Устав Муниципального образования 

муниципальный округ Семеновский статьей 10-1 следующего 
содержания: 

«Статья 10-1. Инициативные проекты
В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное 

значение для жителей Муниципального образования или его 
части, по решению вопросов местного значения или иных 
вопросов, право решения которых предоставлено органам 
местного самоуправления, в местную администрацию может 
быть внесен инициативный проект. Порядок определения части 
территории муниципального образования, на которой могут 
реализовываться инициативные проекты, устанавливается 
нормативным правовым актом представительного органа 
муниципального образования.»

4. Статью 22 Устава Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский исключить.

5. Подпункт 2 пункта 2 статьи 27 Устава Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский исключить.

6. Внести следующие изменения в пункт 1 статью 41 
Устава Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский:

6.1. В абзаце 2 слова «аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования» и «избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить

6.2. В абзаце 4 слова «избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить

7. Внести следующие изменения в статью 43 Устава 
Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский:

7.1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5. 
Глава муниципального образования обязан опубликовать 
(обнародовать) зарегистрированные устав муниципального 
образования, муниципальный правовой акт о внесении 
изменений и дополнений в устав муниципального образования 
в течение семи дней со дня поступления из территориального 
органа уполномоченного федерального органа исполнительной 
власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований уведомления о включении сведений об уставе 
муниципального образования, муниципальном правовом акте 
о внесении изменений в устав муниципального образования в 
государственный реестр уставов муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, предусмотренного частью 6 статьи 4 
Федерального закона «О государственной регистрации 



2

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

  
РЕШЕНИЕ № 5-1

Принято МС МО МО Семеновский «20» декабря 2022 года
Подписано Главой МО МО Семеновский «20» декабря 2022 года

О внесении изменений в Решение МС МО Семеновский 
от 26.12.2021 года № 6-3 «Об утверждении бюджета  

Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2022 год».

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений 
в Решение МС МО МО Семеновский  от 26.12.2021г. № 6-3 
«Об утверждении бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский на 2022 год (далее 

Приложение 1
к Решению МС МО МО Семеновский от 20.12.2022 г. № 

5-1 «О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО 
МО Семеновский  от 26.12.2021 г. № 6-3 «Об утверждении 

бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2022 год»»

Доходы местного бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский на 2022 год (тыс.руб) 

Источники доходов Админи-
стратор 
(ГРБС)

Группа, 
подгруппа, 

статья, 
подстатья

Эле-
мент

Про-
грам-

ма

КОС-
ГУ

План 
на 2022 

год

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 13 715,00

1 Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 13 072,00

1.1 Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 13 072,00

1.1.1

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 13 072,00

2
Доходы от оказания платных услуг и  

компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 468,00

2.1
Прочие доходы  от компенсации затрат 

государства 000  1 13 02990 00 0000 130 468,00

2.1.1

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 

общего пользования местного значения  и 
подлежащие зачислению в бюджеты вну-

тригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законо-

дательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 468,00

3 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 175,00

3.1

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовав-

шим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 175,00

3.1.1

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженно-
сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет

806 1 16 10123 01 0031 140 110,00

уставов муниципальных образований.»
7.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. 

Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального 
образования и изменяющие структуру органов местного 
самоуправления, разграничение полномочий между 
органами местного самоуправления (за исключением 
случаев приведения устава муниципального образования в 
соответствие с федеральными законами, а также изменения 
полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных 
должностных лиц местного самоуправления), вступают в 
силу после истечения срока полномочий муниципального 
совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении 
указанных изменений и дополнений в устав муниципального 
образования.»

7.3. В абзаце 1 статьи 43-1 Устава Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский слова 
«Избирательная комиссия Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский» исключить

8. Направить настоящее Решение в адрес Главного 
управления министерства юстиции Российской Федерации по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области в установленном 
действующим законодательством порядке.

9. Настоящее Решение подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней после 
государственной регистрации и вступает в силу после 
официального опубликования (обнародования).

10. В течение 10 дней со дня официального опубликования 
(обнародования) настоящего Решения направить в Главное 
управление министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области сведения 
об источнике и о дате официального опубликования 
(обнародования).

11. Контроль за исполнением решения возложить на Главу 
МО МО Семеновский.

Глава МО МО Семеновский                                Я.А. Липинский

Решение), Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

Утвердить общий объем доходов бюджета  Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский на 2022 год 
в сумме 41 749,6 тыс. руб.

2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: 
Утвердить общий объем расходов бюджета  Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский на 2022 год 
в сумме 41 968,1 тыс. руб.

3. Приложения 1-5 к Решению  изложить в  редакции 
согласно Приложениям 1-5 к настоящему Решению.

4. Пункт 11 Решения изложить в следующей редакции: 
Утвердить исполнение публичных нормативных обязательств 
на 2022 год в сумме 4 642,2 тыс. руб.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на Главу МО МО Семеновский Липинского Я.А.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента 
официального опубликования.

Глава МО МО Семеновский                              Я.А. Липинский



3

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Источники доходов Админи-
стратор 
(ГРБС)

Группа, 
подгруппа, 

статья, 
подстатья

Эле-
мент

Про-
грам-

ма

КОС-
ГУ

План 
на 2022 

год

муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

3.1.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 65,00

4 Безвозмездные  поступления 000 2 00  00000 00 0000 000 28 034,60

4.1

Безвозмездные  поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
000 2 02 00000 00 0000 000 28 034,60

4.1.1
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 20 125,60

4.1.1.1

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

904 2 02 15001 03 0000 150 20 125,60

4.1.2
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 7 909,00

4.1.2.1

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государст-
венных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

904 2 02 30024 03 0100 150 1 932,00

4.1.2.2

Субвенции  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Пе-

тербурга по определению должностных лиц 
, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административ-

ных правонарушениях 

904 2 02 30024 03 0200 150 8,10

4.1.2.3

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований  Санкт-Петербур-
га на содержание ребенка в семье опекуна и  

приемной семье

904 2 02 30027 03 0100 150 3 648,80

4.1.2.4

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-Петер-
бурга на   вознаграждение, причитающееся  

приемному родителю

904 2 02 30027 03 0200 150 2 320,10

Итого 41 749,60

Приложение 2
к Решению МС МО МО Семеновский от 20.12.2022 г. № 

5-1 «О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО 
МО Семеновский  от 26.12.2021 г. № 6-3 «Об утверждении 

бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2022 год»»

Ведомственная структура расходов  местного бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский  на  2022 год (тыс.руб)

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

Местная администрация 
Муниципального образования 

муниципальный округ Семеновский
904 35 418,1

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

Муниципальный совет 
Муниципального образования 

Муниципальный округ Семеновский
991 6 550,0

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 23 315,7

1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

991 0102 1 488,8

1.1.1 Глава муниципального образования 991 0102 0020000010 1 488,8

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

991 0102 0020000010 100 1 488,8

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований

991 0103 5 061,2

1.2.1
Аппарат представительного органа  

муниципального образования 991 0103 0020000021 4 818,8

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

991 0103 020000021 100 3 147,1

1.2.1.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
991 0103 0020000021 200 1 669,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0020000021 800 2,0

1.2.2

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе
991 0103 0020000022 146,4

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

991 0103 020000022 100 146,4

1.2.3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности  Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

991 0103 0920000440 96,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 991 0103 0920000440 800 96,0

1.3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций

904 0104 10 644,5

1.3.1

Глава Местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)
904 0104 0020000031 1 488,8

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

904 0104 0020000031 100 1 488,8

1.3.2

Содержание и обеспечение 
деятельности Местной 

администрации по решению вопросов 
местного значения

904 0104 0020000032 7 223,7

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

904 0104 0020000032 100 5 637,8

1.3.2.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0104 0020000032 200 1 581,9

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 904 0104 0020000032 800 4,0

1.3.3
Расходы на исполнение 

государственного полномочия  по 904 0104 00200G0850 1 932,0



4

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

904 0104 00200G0850 100 1 785,0

1.3.3.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0104 00200G0850 200 147,0

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0

1.4.1
Резервный фонд  Местной 

администрации 904 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0111 0700000060 800 50,0

1.5
Другие общегосударственные 

вопросы 904 0113 6 071,2

1.5.1

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и 
учреждений

904 0113 0900000070 50,0

1.5.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд
904 0113 0900000070 200 50,0

1.5.2

Расходы на исполнение  
государственного полномочия  
по составлению  протоколов об 

административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга

904 0113 09200G0100 8,1

1.5.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0113 09200G0100 200 8,1

1.5.3

Содержание и финансовое 
обеспечение деятельности 

муниципального казенного 
учреждения "Семеновское"

904 0113 0920600462 6 013,1

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами

904 0113 0920600462 100 5 780,3

1.5.3.2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0113 0920600462 200 232,8

2

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300 188,1

2.1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 

безопасность

904 0310 30,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действий в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 

вследствие этих действий

904 0310 2190000090 30,0

2.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0310 2190000090 200 30,0

2.2

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
904 0314 158,1

2.2.1

Участие в  деятельности по 
профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в в формах 

и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 98,1

2.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0314 7950000510 200 98,1

2.2.2

Участие в  профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма

904 0314 7960000520 30,0

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

и экстремизма на территории 
муниципального образования

2.2.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0314 7960000520 200 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 
наркотических средств и 

психотропных веществ,  наркомании 
в Санкт-Петербурге

904 0314 7970000530 30,0

2.2.3.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0314 7970000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 79,5

3.1
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

ВОПРОСЫ 904 0401 79,5

3.1.1

Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

904 0401 5100000100 79,5

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 904 0401 5100000100 800 79,5

4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 904 0500 7 000,0

4.1 Благоустройство 904 0503 7 000,0

4.1.1

Организация благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии 
с законодательством в сфере 

благоустройства

904 0503 6000000130 3 280,0

4.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0503 6000000130 200 3 280,0

4.1.2

Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 

муниципального образования
904 0503 6000000150 3 720,0

4.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0503 6000000150 200 3 720,0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06 00 30,0

5.1
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 904 0605 30,0

5.1.1

Участие в мероприятиях по 
осуществлению экологического 

просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической 

культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами

904 0605 7980000600 30,0

5.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0605 7980000600 200 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00 129,3

6.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации
904 07 05 29,3

6.1.1

Расходы на подготовку, 
переподготовку и повышение 

квалификации выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов 
представительного органа 

местного самоуправления, а 
также муниципальных служащих 

и работников муниципальных 
учреждений

904 07 05 4280000180 29,3

6.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0705 4280000180 200 29,3

6.2 Молодежная политика 904 0707 100,0

6.2.1

Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

904 0707 4310000191 100,0

6.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0707 4310000191 200 100,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 0800 2 228,2

7.1 Культура 904 0801 2 228,2

7.1.1 Организация  и проведение 904 0801 4500000200 1 678,2



5

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

План на        
2022 год

местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий

7.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0801 4500000200 200 1 678,2

7.1.2

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей, 

проживающих на территории 
муниципального образования

904 0801 4500000560 550,0

7.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 0801 4500000560 200 550,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 6 962,3

8.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 993,4

8.1.1

Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 

должности муниципальной службы

904 1001 5050000230 993,4

8.1.1.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 904 1001 5050000230 300 993,4

8.2 Охрана семьи и детства 904 1004 5 968,9

8.2.1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  по 

выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и  
приемной семье за счет субвенции из 

бюджета  Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0860 3 648,8

8.2.1.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 904 1004 51100G0860 300 3 648,8

8.2.2

Расходы на исполнение 
государственного полномочия  
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0870 2 320,1

8.2.2.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 904 1004 51100G0870 300 2 320,1

9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 904 1100 1 100,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 1 100,0

9.1.1

Создание условий для развития 
на территории муниципального 

образования массовой физической 
культуры и  спорта

904 1102 5120000240 1 100,0

9.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 1102 5120000240 200 1 100,0

10
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 904 1200 935,0

10.1 Периодическая печать и издательства 904 1202 935,0

10.1.1

Периодические издания, 
учрежденные представительными 

органами местного самоуправления
904 1202 4570000250 935,0

10.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
904 1202 4570000250 200 935,0

Итого 41 968,1

Приложение 3
к Решению МС МО МО Семеновский от 20.12.2022 г. № 

5-1 «О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО 
МО Семеновский  от 26.12.2021 г. № 6-3 «Об утверждении 

бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2022 год»»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации бюджета Муниципального образования 

муниципальный округ Семеновский на 2022 год (тыс.руб)

Наименование Раздел
Целевая 
статьи

Вид 
расходов Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 315,7

Наименование Раздел
Целевая 
статьи

Вид 
расходов Сумма

1.1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования
0102 1 488,8

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 488,8

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 0020000010 100 1 488,8

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 5 061,2

1.2.1
Аппарат представительного органа  

муниципального образования
0103 0020000021 4 818,8

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 020000021 100 3 147,1

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0103 0020000021 200 1 669,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 2,0

1.2.2
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе
0103 0020000022 146,4

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 020000022 100 146,4

1.2.3

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности  Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0103 0920000440 96,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0

1.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 10 644,5

1.3.1

Глава Местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципального 

образования)
0104 0020000031 1 488,8

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 488,8

1.3.2

Содержание и обеспечение деятельности Местной 
администрации по решению вопросов местного 

значения
0104 0020000032 7 223,7

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 5 637,8

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 0020000032 200 1 581,9

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 4,0

1.3.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенции из бюджета СПб

0104 00200G0850 1 932,0

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 785,0

1.3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 00200G0850 200 147,0

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.4.1 Резервный фонд  Местной администрации 0111 0700000060 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 6 071,2

1.5.1

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 

предприятий и учреждений
0113 0900000070 50,0

1.5.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд
0113 0900000070 200 50,0

1.5.2 Расходы на исполнение  государственного 0113 09200G0100 8,1



6

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование Раздел
Целевая 
статьи

Вид 
расходов Сумма

полномочия  по составлению  протоколов об 
административных правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1.5.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 09200G0100 200 8,1

1.5.3

Содержание и финансовое обеспечение деятель-
ности муниципального казенного учреждения 

"Семеновское"
0113 0920600462 6 013,1

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0113 0920600462 100 5 780,3

1.5.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 0920600462 200 232,8

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 188,1

2.1

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасностть
0310 30,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действий в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

0310 2190000090 30,0

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 2190000090 200 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности
0314 158,1

2.2.1

Участие в  деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в в формах 

и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

0314 7950000510 98,1

2.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0314 7950000510 200 98,1

2.2.2

Участие в  профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального 

образования

0314 7960000520 30,0

2.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0314 7960000520 200 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке в мероприя-
тиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании в СПб

0314 7970000530 30,0

2.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0314 7970000530 200 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 79,5

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 79,5

3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время 
0401 5100000100 79,5

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0401 5100000100 800 79,5

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7 000,0

4.1 Благоустройство 0503 7 000,0

4.1.1

Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с 

законодательством в сфере благоустройства
0503 6000000130 3 280,0

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 6000000130 200 3 280,0

4.1.2
Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования

0503 6000000150 3 720,0

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 6000000150 200 3 720,0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 30,0

5.1
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды
0605 30,0

5.1.1

Участие в мероприятиях по осуществлению эко-
логического просвещения, а также организация 

экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами

0605 7980000600 30,0

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0605 7980000600 200 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 129,3

Наименование Раздел
Целевая 
статьи

Вид 
расходов Сумма

6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
07 05 29,3

6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов пред-

ставительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений

07 05 4280000180 29,3

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0705 4280000180 200 29,3

6.2 Молодежная политика 0707 100,0

6.2.1

Проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию молодежи на территории 

муниципального образования
0707 4310000191 100,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 4310000191 200 100,0

7 КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 228,2

7.1 Культура 0801 2 228,2

7.1.1

Организация  и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских празднич-

ных и иных зрелищных мероприятий
0801 4500000200 1 678,2

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 4500000200 200 1 678,2

7.1.2

Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей, проживающих на территории 

муниципального образования
0801 4500000560 550,0

7.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 4500000560 200 550,0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 962,3

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 993,4

8.1.1

Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы
1001 5050000230 993,4

8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000230 300 993,4

8.2 Охрана семьи и детства 1004 5 968,9

8.2.1

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия  по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и  приемной семье за 

счет субвенции из бюджета  Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 3 648,8

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 3 648,8

8.2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия  по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 320,1

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 320,1

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 100,0

9.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 100,0

9.1.1

Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физиче-

ской культуры и  спорта
1102 5120000240 1 100,0

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 5120000240 200 1 100,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 935,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 935,0

10.1.1
Периодические издания, учрежденные представи-

тельными органами местного самоуправления
1202 4570000250 935,0

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 4570000250 200 935,0

Итого 41 968,1



7

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Приложение 4
к Решению МС МО МО Семеновский от 20.12.2022 г. № 

5-1 «О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО 
МО Семеновский  от 26.12.2021 г. № 6-3 «Об утверждении 

бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2022 год»»

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам 
и подразделам бюджета Муниципального образования 

муниципальный округ Семеновский на 2022 год (тыс.руб)

Наименование Раздел Сумма

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 315,7

1.1
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 488,8

1.2
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
0103 5 061,2

1.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 10 644,5

1.4 Резервные фонды 0111 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 6 071,2

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 188,1

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
0310 30,0

2.2
Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 0314 158,1

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 79,5

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 79,5

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7 000,0

4.1 Благоустройство 0503 7 000,0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30,0

5.1
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 0605 30,0

6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 129,3

6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 0705 29,3

6.2 Молодежная политика 0707 100,0

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 228,2

7.1 Культура 0801 2 228,2

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 962,3

8.1 Пенсионное обеспечение 1001 993,4

8.2 Охрана семьи и детства 1004 5 968,9

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 100,0

9.1 Массовый спорт 1102 1 100,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 935,0

Приложение 5
к Решению МС МО МО Семеновский от 20.12.2022 г. № 

5-1 «О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО 
МО Семеновский  от 26.12.2021 г. № 6-3 «Об утверждении 

бюджета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2022 год»»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
НА 2022 ГОД (тыс.руб)

Код Наименование
Сумма, 
тыс.руб. 
2022 год

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов
218,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -41 749,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -41 749,6

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-41 749,6

904 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-41 749,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 41 968,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 41 968,1

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
41 968,1

904 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение остатков денежных средств фи-
нансовых резервов бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-

ного значения

41 968,1

Прокуратура информирует:

Прокуратурой Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга 
утвержден обвинительный акт в отношении гражданина Р. 
Узбекистан по ч. 1 ст. 161 УК РФ.

Органом дознания установлено, что Салахидинов М.С., имея 
умысел на хищение чужого имущества, действуя из корыстных 
побуждений, выхватил телефон потерпевшего из его рук, 
после чего, реализуя преступный умысел, действуя открыто, 
удерживая похищенное имущество, с места преступления 
скрылся, причинив потерпевшему имущественный вред.

В ходе расследования уголовного дела Салахидинову М.С. 
избрана мера пресечения в виде заключения под стражу.

Салахидинов М.С. вину полностью признал, в содеянном 

Наименование Раздел Сумма

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 935,0

Итого 41 968,1



8

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Газета «Семеновское время»
И.о. главного редактора: Е.В. Кулына
Графический дизайн: Е.А.Старцева
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
www.семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время», специальный выпуск №8 (40) от 23.12.2022 г
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1 000, заказ № 11
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций

Прокуратура информирует:

В ходе проверки прокуратурой Адмиралтейского 
района установлено, что в 2022 году в рамках исполнения 
государственного контракта обязанность по организации 
уборки объектов улично-дорожной сети (тротуары, дорожное 
покрытие) возложена на СПб ГУДП «Центр».

Проведенный анализ результатов надзорной деятельности 
прокуратуры района за период с 2020 по зимний период 
2022 года показал, что на объектах улично-дорожной 
сети на территории Адмиралтейского района выявлялись 
многочисленные факты травмирования граждан из-за наледи 
на дорожном покрытии и тротуарах.

За нарушение требований к зимней уборке объектов 
благоустройства и элементов благоустройства, в том числе 
неосуществление мероприятий по удалению снега и наледи, 
погрузке, вывозу и размещению в специально оборудованных 
местах снега и скола, образовавшегося в процессе удаления 
наледи, очистке кровель и иных поверхностей объектов от 
снега и наледи, влечет наложение административного штрафа 
на граждан в размере от одной тысячи до пяти тысяч рублей; 
на должностных лиц - от двухсот тысяч до двадцати тысяч 
рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до одного миллиона 
рублей (ч. 5 ст. 20 закона Санкт-Петербурга от 31.05.2010 № 
273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»).

Таким образом, учитывая ранее систематически допускаемые 
нарушения СПб ГУДП «Центр» по уборке объектов 
улично-дорожной сети, прокурор Адмиралтейского района 
директору СПб ГУДП «Центр» объявил предостережение о 
недопустимости нарушения требований законодательства, 
регулирующего уборку улично-дорожной сети, указал на то, 
что в случае допущения нарушений дорожное предприятие 
и его должностные лица могут быть привлечены к 
административной ответственности.

Вопросы по уборке улично-дорожной сети на территории 
района в зимний период 2022 года находятся на особом 
контроле прокуратуры Адмиралтейского района.

Прокурор района
старший советник юстиции

Е.В. Мальцева

Прокуратура информирует:

Октябрьский районным судом г. Санкт-Петербурга 
14.11.2022 вынесен приговор в отношении Виталия Кононова, 
обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного 
ч. 4 ст. 111 УК РФ.

Судом установлено, что Кононов 19.12.2021 в период 
времени с 00 часов 05 минут до 00 часов 50 минут, в состоянии 
алкогольного опьянения, находясь в квартире по ул. Садовой, 
в ходе ссоры со Звягиным, возникшей на почве личного 
неприязненного отношения, нанес последнему не менее 8 
травматических воздействий неустановленным предметом по 
механизму удара, давления, трения в область головы, а также 
не менее 1 удара в область шеи.

Смерть потерпевшего наступила в результате умышленных 
преступных действий Кононова по неосторожности для него, 
в результате тупой травмы головы с внутрижелудочковым 
кровоизлиянием и субарахноидальными кровоизлияниями.

С учетом мнения государственного обвинителя, суд признал 
Кононова виновным в совершении указанного преступления и 
назначил ему наказание в виде лишения свободы на срок 5 лет 
с отбыванием наказания в исправительной колонии особого 
режима.

Прокурор района
старший советник юстиции

Е.В.Мальцева

Прокуратура информирует:

Октябрьский Прокуратурой Адмиралтейского района 
выявлен факт незаконного заключения брака иностранным 
гражданином с гражданином России.

Последствием заключения указанного брака являлась 
незаконная легализация иностранного гражданина в 
Российской Федерации с получением гражданства и 
получением паспорта.

По результатам проверки, проведенной прокуратурой 
района, в Ленинский районный суд Санкт-Петербурга 
направлено исковое заявление о признании брака фиктивным, 
которое судом рассмотрено и удовлетворено.

Судебное решение не вступило в законную силу.
Вопросы соблюдения миграционного законодательства на 

контроле прокуратуры района.

Прокурор района
старший советник юстиции

Е.В.Мальцева

раскаялся. Уголовное дело направлено в Октябрьский 
районный суд г. Санкт-Петербурга.

Прокурор района
старший советник юстиции

Е.В. Мальцева


